
PROTOKÓŁ Nr XXX/2022

z  obrad  XXIX sesji  Rady Miejskiej  w Dzierzgoniu,  która  odbyła  się  w dniu  27 października  2022 r.
w sali narad Urzędu Miejskiego w Dzierzgoniu.

Ad. do punktu 1 porządku obrad 

1. Przewodniczący Rady –  Ryszard  Świder   o  godz.  14:00  otworzył  XXX sesję  Rady Miejskiej
w  Dzierzgoniu  i  po  powitaniu  zaproszonych  gości  Przewodniczący  oświadczył,  iż
w sesji uczestniczy 15 radnych. 

 W załączeniu lista obecności.       /załącznik nr 1/
 
Ponadto w sesji brali udział:

1. Jolanta Szewczun – Burmistrz Dzierzgonia
2. Halina Redlin – Skarbnik Gminy Dzierzgoń
3. Aleksandra Kun – z-ca Burmistrza Dzierzgonia
4. Daria Mietlewska-Dura – Sekretarz Gminy Dzierzgoń
5. Wojciech Budziński – Inspektor UM Dzierzgoń
6. Sławomir Erber – Prezes RTI w Dzierzgoniu 
7. Monika Powierża – Prezes ZGKiM Sp. z o.o. w Dzierzgoniu 
8. Marta Budzińska – Dyrektor MOPS w Dzierzgoniu 
9. Dyrektorzy szkół, przedszkola
10. Małgorzata Jabłońska – Kierownik Klubu Dziecięcego Promyczek  
11. Wojciech Demko – Dyrektor DOK 
12. Przewodniczący Osiedli Miejskich i Wiejskich 
10. Sołtysi

W załączeniu listy obecności.              /załącznik nr 2 i 3/

Ad. do punktu 2 porządku obrad 
Brak uwag do porządku obrad.

  

Rada przyjęła jednomyślnie następujący porządek obrad:

1Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.

2. Uwagi radnych i Burmistrza Dzierzgonia do porządku obrad.

3. Uwagi radnych do protokołu z XXIX sesji Rady Miejskiej w Dzierzgoniu z dnia
29 września 2022 r.

4. Przedstawienie informacji z działalności Burmistrza Dzierzgonia w okresie między sesjami:

a) przedstawienie informacji,

b) dyskusja i przyjęcie informacji.

5. Interpelacje i zapytania (zgodnie z art. 24 ustawy o samorządzie gminnym – na piśmie).

6. Rozpatrzenie informacji w sprawie średniej ceny skupu żyta:

      a) przedstawienie informacji – ref. Skarbnik Halina Redlin,

      b) dyskusja i przyjęcie informacji.

7) Rozpatrzenie informacji w sprawie średniej ceny sprzedaży drewna:

       a) przedstawienie informacji – ref. Skarbnik Halina Redlin,
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       b) dyskusja i przyjęcie informacji.

8) Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na 2022 rok:

       a) przedstawienie projektu uchwały – ref. Skarbnik – Halina Redlin,

       b) dyskusja i podjęcie uchwały. 

9) Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
     Dzierzgoń na lata 2022 – 2023:

        a) przedstawienie projektu uchwały – ref. Skarbnik – Halina Redlin,

        b) dyskusja i podjęcie uchwały. 

10) Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXIX/441/2022 Rady Miejskiej 
      w Dzierzgoniu z dnia 29 września 2022 r. w sprawie określenia wysokości stawek 
       w podatku od nieruchomości:

        a) przedstawienie projektu uchwały – ref. Skarbnik – Halina Redlin,

        b) dyskusja i podjęcie uchwały. 

11) Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy
Społecznej w Dzierzgoniu do prowadzenia postępowań w sprawach dodatku dla
podmiotów wrażliwych oraz w sprawach rekompensat dla sprzedawców ciepła:

          a) przedstawienie projektu uchwały – ref. Sekretarz – Daria Mietlewska-Dura,

          b) dyskusja i podjęcie uchwały.

12) Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Dzierzgoń w obrębach geodezyjnych: 
Dzierzgoń, Morany, Nowiec, Ankamaty, Blunaki:

  a) przedstawienie projektu uchwały – ref. Sekretarz – Daria Mietlewska-Dura,

            b) dyskusja i podjęcie uchwały. 

13) Wolne wnioski i informacje.

14) Komunikaty Przewodniczącego Rady.

15) Zamknięcie sesji.

Ad. do punktu 3 porządku obrad

Brak uwag do protokołu z XXIX sesji Rady Miejskiej w Dzierzgoniu z 29 września 2022 r.

Ad. do  punktu 4 porządku obrad

a) Przedstawienie informacji z działalności Burmistrza Dzierzgonia w okresie między sesjami – informację
przedstawiła Burmistrz Jolanta Szewczun.                  /załącznik  nr 4/

b)Rada Miejska w Dzierzgoniu przyjęła jednomyślnie informację z działalności międzysesyjnej. 

Ad. do punktu 5 porządku obrad

Brak interpelacji i zapytań.

Ad. do punktu 6 porządku obrad 

 Rozpatrzenie informacji w sprawie średniej ceny skupu żyta przedstawiła Skarbnik – Halina Redlin. 
/załącznik nr 5/
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Rada Miejska w Dzierzgoniu pozytywnie rozpatrzyła informację  w sprawie średniej ceny skupu żyta.

W załączeniu Informacja. 
/załącznik nr 6/

Ad. do punktu 7 porządku obrad 

Rozpatrzenie informacji w sprawie średniej ceny sprzedaży drewna przedstawiła Skarbnik – Halina Redlin.
/załącznik nr 7/

Rada Miejska w Dzierzgoniu pozytywnie rozpatrzyła powyższą informację.

W załączeniu Informacja. 
/załącznik nr8/

Ad. do punktu 8 porządku obrad
a)  Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na 2022 rok  przedstawiła Sarbnik – Halina Redlin:

/załącznik nr 9/
b) Nie podjęto dyskusji. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie  w sprawie zmiany budżetu gminy na
2022 rok, którą Rada jednomyślnie. W głosowaniu brało udział 15 radnych.

W załączeniu uchwała nr XXX/455/2022.
/załącznik  nr 10/

Ad. do punktu 9 porządku obrad
a) Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dzierzgoń na lata 2022-
2030 przedstawiła Skarbnik – Halina Redlin. 

       /załącznik nr 11/
b) Nie podjęto dyskusji. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy
Finansowej Gminy Dzierzgoń na lata 2022-2030  którą Rada podjęła jednomyślnie.

W załączeniu uchwała nr XXX/456/2022
/załącznik nr 12/

Ad. do punktu 10 porządku obrad
a) Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXIX/441/2022 Rady Miejskiej w Dzierzgoniu z dnia 29
września  2022  r.  w  sprawie  określenia  wysokości  stawek  w podatku  od  nieruchomości   przedstawiła
Skarbnik – Halina Redlin.

   /załącznik nr 13/
b)Nie podjęto dyskusji.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie określenia wysokości stawek podatku od
nieruchomościw  sprawie  zmiany  uchwały  nr  XXIX/441/2022  Rady  Miejskiej
w  Dzierzgoniu  z  dnia  29  września  2022  r.  w  sprawie  określenia  wysokości  stawek
w podatku od nieruchomości , którą Rada podjęła jednomyślnie. W głosowaniu brało udział 15 radnych.

W załączeniu uchwała Nr XXIX/457/2022.    /załącznik nr 14/

Ad. do punktu 11 porządku obrad
a) Projekt uchwały  w sprawie upoważnienia Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w 
Dzierzgoniu do prowadzenia postępowań w sprawach dodatku dla podmiotów wrażliwych oraz w 
sprawach rekompensat dla sprzedawców ciepła przedstawiła Sekretarz – Daria Mietlewska-Dura. 

   /załącznik nr 15/
b) Nie podjęto dyskusji.
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Przewodniczący Rady poddał  pod głosowanie uchwałę  w sprawie upoważnienia  Dyrektora  Miejskiego
Ośrodka  Pomocy  Społecznej  w  Dzierzgoniu  do  prowadzenia  postępowań  w  sprawach  dodatku  dla
podmiotów  wrażliwych  oraz  w  sprawach  rekompensat  dla  sprzedawców  ciepła, którą  Rada  podjęła
jednomyślnie. W głosowaniu brało udział 14 radnych.

W załączeniu uchwała Nr XXX/458/2022.    /załącznik nr 16/

Ad. do punktu 12 porządku obrad
a) Projekt uchwały   sprawie uchwalenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego miasta i gminy Dzierzgoń w obrębach geodezyjnych: Dzierzgoń, Morany, Nowiec, 
Ankamaty, Blunaki przedstawiła Sekretarz – Daria Mieltewska-Dura.

   /załącznik nr 17/
b) Nie podjęto dyskusji.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie uchwałę  sprawie uchwalenia zmiany studium uwarunkowań
i  kierunków  zagospodarowania  przestrzennego  miasta  i  gminy  Dzierzgoń  w  obrębach  geodezyjnych:
Dzierzgoń, Morany, Nowiec, Ankamaty, Blunaki, którą Rada podjęła 15 głosami „za”. W głosowaniu brało
udział 14 osób.

W załączeniu uchwała Nr XXX/459/2022.   /załącznik nr 18/

Ad. do punktu 13 porządku obrad

Tomasz Przybilski zgłosił, że firma wykonująca fermy wiatrowe miała naprawić drogę Tywęzy Stara Wieś,
bo jest zniszczona.
Czesława Kurak zawnioskowała o światło przy kaplicy na cmentarzu w Dzierzgoniu, ludzie chodzą na gro-
by a jest bardzo ciemno. 
Mirosław Szmigiel zgłosił, że firma od ferm wiatrowych miała naprawić po swojej inwestycji drogę przez
Bągart w kierunku Jasnej. 

Ad. do punktu 14 porządku obrad

Przewodniczący Rady przypomniał o posiedzeniach zaplanowanych:
Komisja Oświaty, Kultury, Ochrony Zdrowia i Bepzieczeństwa Publicznego planowana jest p listopada o
14:00.
Wspólne posiedzenie Komisji Stałych 21 listopada o godz. 14:00.
Kolejna Sesja Rady Miejskiej w Dzierzgoniu 15 grudnia o godz. 14:00.
Wszystkie posiedzenia odbędą się w sali narad urzędu Miejskiego . 

Ad. do punktu 15 porządku obrad

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Ryszard Świder o godz. 14.35 zamknął XXX
sesję Rady Miejskiej w Dzierzgoniu.

W  biurze  obsługi  Rady  dostępne  jest  nagranie  z  obrad  XXX   sesji  Rady  Miejskiej
w Dzierzgoniu, które stanowi załącznik nr 19.

Protokołowała:                                                                      Przewodniczący Rady:

Karolina Piekarska                       Ryszard Świder
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